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1. Tiedä mitä tankkaat
Tämä opas on tarkoitettu globbariverkoston järjestöille ja 
toimintaryhmille, jotka haluavat osallistua kansalliseen 
Tiedä mitä tankkaat -tempaukseen. Oppaassa on lyhyt esittely 
tempauksen teemoista ja tavoitteista sekä vinkkejä paikallisten 
tempauksien toteuttamiseen. Lisää taustatietoa biopolttoaineiden 
köyhyysvaikutuksista voi lukea taustamateriaalipaketista.

Globbarien Tiedä mitä tankkaat -tempauksella tuodaan esiin liikenteen 
biopolttoaineiden globaaleja vaikutuksia köyhyyteen. Biopolttoaineet esi-
tetään usein yhtenä ratkaisuna ilmastonmuutokseen. Niistä saatavat hyö-
dyt voivat kuitenkin jäädä pieniksi, jos kaikki tuotantoketjun vaikutukset 
huomioidaan. Tiedä siis mitä tankkiisi laitat!

Tiedä mitä tankkaat -tempaus muistuttaa EU:n ja Suomen biopoltto-
aineinnostuksen haitallisista vaikutuksista maailman ruokaturvaan. Ih-
misten ravinnoksi kelpaavien kasvien kuten maissin, soijapavun tai pal-
muöljyn käyttäminen biopolttoaineen raaka-aineena nostaa ruuan hintaa 
maailmassa, jossa on jo nyt 850 miljoonaa aliravitsemuksesta kärsivää ih-
mistä.

Vatsaan vai valtatielle?

Polttoainepellot kilpailevat viljelykelpoisesta pinta-alasta ruokakasvien 
kanssa. Ison kaupunkimaasturin tankin täyttämiseen ruokakasvipohjai-
sella biopolttoaineella uppoaa yhden ihmisen vuoden ravinto. Globbari-
en tempaus pureutuu biopolttoainetuotannon köyhyysvaikutuksiin yhte-
nä esimerkkinä palmuöljyntuotanto Nicaraguassa. Kampanjassa kiinnite-
tään huomiota myös työntekijöiden työoloihin ja kohtuuttoman mataliin 
palkkoihin plantaaseilla.
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Globbarien vetoomus kansanedustajille: Suomi ei saa 
heikentää Etelän ruokaturvaa

Tiedä mitä tankkaat -tempauksen tavoite on herätellä kansanedustajia 
huomaamaan biopolttoaineisiin liittyviä ongelmia kehitysmaissa. Bio-
polttoaineiden tuotannosta ei ilmastonmuutoksen hillitsemisen varjolla 
saa rakentaa uutta, köyhyyttä luovaa rakennetta, joka vaarantaa kehitys-
maiden ruokaturvan. Globbarien tärkeä tehtävä on osoittaa, että aihees-
ta ovat huolestuneet kansalaiset ympäri maan, ja välittää tämä viesti kan-
sanedustajille.

Globbarit vaativat eduskuntaa toimimaan sen puolesta, että EU luopuu 
tavoitteestaan nostaa liikenteen biopolttoaineosuus 5,75 prosenttiin vuo-
teen 2010 mennessä ja 10 prosenttiin vuoteen 2020 mennessä. EU-tavoite 
on ollut yksi liikenteen biopolttoainetuotantoa voimakkaasti kasvattaneis-
ta poliittisista ohjauskeinoista. EU:n tulee jatkossa huolehtia, että poltto-
aineet eivät kilpaile raaka-aineista ruuan tuotannon kanssa, ja että tuo-
tanto kehitysmaissa tukee paikallista kehitystä. Lisäksi biopolttoaineiden 
tulee olla kokonaisvaikutuksiltaan fossiilisia polttoaineita ympäristöystä-
vällisempiä.

Toinen vetoomus kansanedustajille: Yhteistyötä inves-
tointi-ilmapiirin parantamiseksi

Tiedä mitä tankkaat -tempauksen toinen tavoite on vaikuttaa kansanedus-
tajiin, jotta Suomi lopettaisi kehitysmaiden painostamisen valtioiden toi-
mia rajoittaviin investointisopimuksiin. Biopolttoaineiden tuotanto ja ja-
lostus tehdään pitkälti ulkomaisella rahalla. Siksi biopolttoaineiden ympä-
ristö- ja köyhyysvaikutuksiin voidaan vaikuttaa myös yleisillä, kaikkia tuo-
tannonaloja koskevilla investointisäännöillä.

Köyhyyden vähentämisen kannalta nykyisten investointisopimusten 
ongelma on, että ne pyrkivät takaamaan sijoittajien edut laiminlyömällä 
valtioiden ja työntekijöiden oikeudet. Valtiot joutuvat myös kilpailemaan 
investoinneista ja antamaan yrityksille erilaisia etuuksia. Suomen tuleekin 
korostaa kansainvälistä yhteistyötä työntekijöiden suojan vahvistamisek-
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si, valtioiden välisen verokilpailun hillitsemiseksi ja yritystoimintaa ohjaa-
vien lakien vahvistamiseksi.

Lue lisää biopolttoaineiden köyhyysvaikutuksista taustamateriaalista, 
joka löytyy globbarien kotisivuilta www.globbarit.fi tai tilaa painettu vih-
ko Kepasta.

Tule mukaan toteuttamaan tempausta!

Tiedä mitä tankkaat -tempauksen aikana globbarit-sivuston ilmoitustau-
lulle kerätään mahdollisimman suuri määrä kansalaisten viestejä kansan-
edustajille. Päättäjillä puolestaan on mahdollisuus lukea viestejä ja vasta-
ta niihin. Tempauksen kuluessa terveiset viedään perille myös konkreetti-
sesti globbarivierailujen yhteydessä.Tarkoitus on osoittaa päättäjille, että 
äänestäjät ovat huolissaan nykyisten biopolttoaineiden tuotannon vaiku-
tuksista Etelässä.

Tiedä mitä tankkaat -tempaus jalkautuu myös suuren yleisön pariin to-
reille ja kaduille. Halukkaat voivat järjestää paikallisen tempauksen esi-
merkiksi Mahdollisuuksien torilla tai järjestöjen muissa tilaisuuksissa. 
Tempauksissa yleisöä houkutellaan kirjoittamaan kansanedustajille viesti, 
ja mahdollisuuksien mukaan myös pelaamaan Tiedä mitä tankkaat ‑netti-
peliä. Paikallisen tempauksen voi toteuttaa lukuisin eri tavoin paikallisis-
ta resursseista riippuen.

Tiedä mitä tankkaat -tempaukseen voi tulla mukaan

pelaamalla nettipeliä ja kirjoittamalla viestin kansanedustajalle
kutsumalla kaverit mukaan pelaamaan
toimittamalla Tiedä mitä tankkaat -nettibannerin oman järjestön tai 
muun yhteistyötahon kotisivuille
osallistumalla eduskuntatapaamisiin tai kohtaamalla kansanedusta-
jia omalla paikkakunnalla.
osallistumalla tempauksen järjestelyihin omalla tai naapuripaikka-
kunnalla

•
•
•

•

•
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Lobbausta paremman maailman puolesta

Globbaaminen on globaalikysymyksiin liittyvää poliittista vaikutta-
mista, lobbausta. Globbaamisessa vaikutetaan oikeudenmukaisen 
maailman puolesta korostaen, että vaikuttaminen ja mielipiteen il-
maisu ovat meidän kaikkien oikeuksia.

Globbariverkosto koostuu järjestöistä ja kansalaisista, joiden ta-
voite on saada virallinen Suomi toimimaan nykyistä aktiivisemmin 
globaalin eriarvoisuuden poistamiseksi. Toiminnan ensisijainen koh-
deryhmä ovat kansanedustajat. Verkoston toimintaa koordinoi 
Kehitysyhteistyön palvelukeskus Kepa ry. Lisätietoa verkostosta: 
www.globbarit.fi.

Parhaatkaan hankkeet kehitysmaissa eivät yksin riitä vähentä-
mään köyhyyttä laajassa mittakaavassa. Lisäksi tarvitaan muutoksia 
köyhyyttä ylläpitävissä globaaleissa rakenteissa, kuten maailmankau-
pan säännöissä. Tämän vuoksi globbarit pyrkii vaikuttamaan Suomen 
politiikkaan globaalikysymyksissä ja murtamaan sitä kautta köyh-
dyttäviä rakenteita. Suomen eduskunta on viime kädessä vastuussa 
maamme kansainvälisestä politiikasta. Ja mikä olisikaan tehokkaampi 
tapa vaikuttaa kansanedustajaan kuin panna asialle äänestäjät, joilta 
edustajat valtuutensa saavat!
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2. Paikallistempauksen 
järjestäminen
Tiedä mitä tankkaat -tempauksen tavoite on herättää monipuolista 
keskustelua biopolttoaineista ja eritoten niiden köyhyysvaikutuksista. 
Paikallisella tempauksella voidaan kiinnittää paitsi tapahtuman 
osallistujien myös paikallisen median huomio aiheeseen. Kansalaisilta 
kerätyt viestit ja mediassa käyty keskustelu herättävät toivottavasti 
myös päättäjien kiinnostuksen biopolttoainekysymykseen.

Askel 1: Tempauksen ajankohta ja paikka

Paikalliset globbarit ja järjestöt voivat järjestää tempauksen esimerkiksi 
Mahdollisuuksien toreilla ja muissa yleisötapahtumissa kevään ja kesän 
2008 aikana. Viestejä kansanedustajille voi kerätä myös oman porukan 
kesken esimerkiksi kokouksen tai muun toiminnan yhteydessä.

Paikallistempauksen järjestämisen ensimmäinen askel on tapahtuman 
ajankohdasta ja paikasta sopiminen. Kun on päätetty, missä ja milloin tem-
paus järjestetään, kannattaa asiasta ilmoittaa Kepaan ja tempauksen tie-
dot lisätä globbarien tapahtumakalenteriin osoitteessa www.globbarit.fi.

Askel 2: Tempauksen räätälöinti paikkakunnalle sopi-
vaksi

Joka paikkakunnalla voidaan räätälöidä omanlainen tempaus. Kepalta saa 
materiaaleja ja apua tempauksen toteuttamiseen.

Paikallisen tempauksen voi järjestää joko yksin tai porukalla. Mitä suu-
rempi sakki, sen monipuolisempi tapahtuma ja laajempi näkyvyys. Tem-
pauksen voi kuitenkin toteuttaa jo parinkin hengen voimin kohtuullisen 
pienellä vaivalla.

Tempauksessa pyritään herättämään ihmisten mielenkiintoa biopoltto-
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aineiden ongelmia kohtaan. Yleisöä kannustetaan jättämään kansanedus-
tajille viestejä ja tutustumaan Tiedä mitä tankkaat -peliin.

Bensapumppusankari ja maissintähkä seikkailevat ylei-
sötapahtumissa

Perustempauksessa bensapumppupukuun ja maissipukuun pukeutunut 
globbaripari herättää huomiota tarjoamalla ohikulkijoille maissilastuja 
ja jakamalla tempauksen flyereita. Parivaljakko kertoo myös biopolttoai-
neiden köyhyysvaikutuksista ja ohjaa pelaamaan nettipeliä tai kirjoitta-
maan päättäjille viestin globbaripisteessä.

Bensapumppusankari Bio-Pete seikkailee Tiedä mitä tankkaat -tempa-
uksen muussakin materiaalissa, kuten nettipelissä ja julisteissa. Parivalja-
kon toisella osapuolella eli maissilla viitataan ruokakasvien käyttöön bio-
polttoaineiden raaka-aineena.

Pukuhahmoille voi ideoida edellä esitetyn lisäksi muutakin toimintaa, 
kuten hippaa, katuteatteria ja köydenvetoa, josta lisää myöhemmin.

Etukäteen kannattaa suunnitella myös, millä eri tavoin Bio-Pete ja 
Maissi yleisöä puhuttelevat: ”Haluatko tankata maissia?” tai ”Meillä on 
käynnissä tällainen tempaus, jolla haluamme kiinnittää huomiota siihen, 
että ruokakasveista ei pitäisi valmistaa autojen biopolttoaineita.”

Paikalliset globbarit suunnittelevat ja toteuttavat Bio-Peten ja Maissin 
esiintymisen tapahtumassa. Itse pukuja ja aiheeseen liittyviä tausta-ai-
neistoa esitteistä julisteisiin voi tiedustella Kepasta. Pukuja on kolme pa-
ria (yhteensä kuusi pukua), ja niitä täytyy jakaa eri paikkakuntien kesken, 
jos tapahtumia on monta samana päivänä. Tempaus on tietysti mahdol-
lista toteuttaa myös niin, että pukuhahmoja on vain yksi – tai vaikka täy-
sin ilman pukuja.
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Globbaripisteessä pelataan peliä ja jätetään viestejä kan-
sanedustajille

Paikallistempauksen tapahtumapaikalle kannattaa pystyttää erillinen 
globbaripiste. Paikalliset globbarit voivat itse päättää, miten piste toteu-
tetaan ja he huolehtivat myös sen pystyttämisestä sekä purkamisesta. Pis-
te voi olla vaikkapa teltta, katos tai toripöytä. Se voi olla myös pelkkä baa-
ripöytä jakkaroineen. Näkyvyyttä voi lisätä ripustamalla seinille tempaus-
julisteita Bio-Petestä tai esimerkiksi valokuvia palmuöljyviljelmistä ja ben-
sa-asemista.

Jos mahdollista, kannattaa pisteeseen sijoittaa myös nettiyhteydellä 
varustettu kannettava tietokone, jolla yleisö pääsee pelaamaan Tiedä mi-
tä tankkaat -peliä ja kirjoittamaan kansanedustajille viestejä sähköiselle il-
moitustaululle. Tiedä mitä tankkaat -pelin demoversiota voi pelata myös 
ilman nettiyhteyttä, jos tarvittavat tiedot on ladattu koneelle ennen tapah-
tumaa. Pelin demoversio ja kampanjan tausta-aineisto kannattaa ladata 
koneelle siltäkin varalta, että nettiyhteyden kanssa tulee ongelmia. Ilmoi-
tustaulu sen sijaan toimii vain suorassa nettiyhteydessä.

Viestejä kansanedustajille voi kerätä sähköisen ilmoitustaulun lisäk-
si myös Kepasta tilattaville värikkäille lapuille. Saatavilla on lappuja val-
miilla viestivaihtoehdoilla ja ilman. Viestit voi ripustaa kaikkien nähtä-
väksi ”ilmoitustaululle”. Ilmoitustauluna voi toimia esimerkiksi lakana, 
kalaverkko tai pahvi. Ilmoitustaulu ja laput on hyvä laittaa varmuuden 
vuoksi esille, vaikka paikalle tuotaisiinkin nettiyhteydellä varustettu tie-
tokone. Osa ihmisistä jättää viestinsä mieluummin paperilapulle kuin vir-
tuaaliselle ilmoitustaululle.

Tempauksen jälkeen viestilaput lähetetään Kepaan, jossa ne siirretään 
globbarien sähköiselle ilmoitustaululle kansanedustajien nähtäväksi.

Mahdollisen tietokoneen hankkiminen on paikallisten globbarien vas-
tuulla. Kepa voi osallistua tietokoneen vuokraan tai nettiyhteyden han-
kintakuluihin. Asiasta on syytä sopia etukäteen kampanjakoordinaattorin 
kanssa. Koneen olisi hyvä olla vakuutettu.

Globbaripisteeseen voi tilata Kepasta flyereita, Bio-Pete-tempausju-
listeita ja painettuja lappuja kansanedustajaviestejä varten. Kepassa on 
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myös joitakin kappaleita kampanjaan liittyviä ”roll-upeja” (kangas joka 
seisoo tukirakenteensa varassa) sekä tiskiboxeja (pyöreä pöytä, jonka ja-
lassa on globbari-logo ja sisällä tilaa esimerkiksi esitteille).

Köydenvetoa tai muuta ohjelmaa tapahtumalavalle

Tempauksessa voidaan järjestää myös köydenvetokilpailu, jossa leikki-
mielisesti demonstroidaan biopolttoaineiden ja elintarvikkeiden taistelua 
samoista raaka-aineista.

Köydenvetoon voidaan kutsua etukäteen vaikkapa paikallisia yrityk-
siä, puolueita, kunnan virastoja, kouluja, järjestöjä, vanhainkoteja ja seu-
rakuntia. Mukaan voi pyytää myös kunnanvaltuutettuja, kansanedustajia, 
poliiseja ja palomiehiä. Kutsutut voivat puolestaan haastaa mukaan lisää 
osaan ottajia. Tämän oppaan liitteistä löytyy valmis kutsupohja hyödyn-
nettäväksi yhteydenotoissa.

Bio-Pete ja Maissi koordinoivat köydenvedon: Ensin arvotaan joukku-
eet joko Etelän Maissin tai Pohjoisen Bensapumpun puolelle. Vedon pää-
tyttyä tulosta ”tulkitaan” leikkimielisesti ja vaikka vähän kärjistäenkin: 
mitä maailmassa nyt tapahtuu, kun joukkue X voitti.

Esimerkki tulkinnasta:

–”Köydenvedon voitti Maissijoukkue. Tämä tarkoittaa, että maissi ja 
muut ruokakasvit päätyvät jatkossa nälkäisten lautaselle minne ne kuu-
luvatkin. Autojen tankkeihin keksitään parempia biopolttoaineita, sellaisia 
jotka eivät uhkaa maailman ruokaturvaa. Eläköön Maissijoukkue!”

–”Kilpailun voitti tällä kertaa Bio-Peten joukkue. Tämä tarkoittaa, että 
ruokakasveja tankataan jatkossakin biopolttoaineena autojen polttoaineek-
si. Maissin ja muun ruuan hinnat jatkavat nousuaan ja moni Etelässä me-
nee nälkäisenä nukkumaan. Otettaisiinko kisa uusiksi?”

Jos paikallinen tempaus on osa isompaa tapahtumaa, kannattaa etukä-
teen varata aikaa myös tempauksen esittelylle tapahtumalavalta. Etu-
käteen on syytä sopia myös, kuka globbareista lavalle nousee. Esittelyssä 
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voi esimerkiksi kertoa tempauksesta lyhyesti tämän vihkosen avauskappa-
leen pohjalta. Myös Bio-Peten ja Maissin mukaan ottaminen lavalle voi olla 
hauska idea. Esittelyn yhteydessä yleisöä voi pyytää vierailemaan globba-
ripisteessä, jossa he voivat kirjoittaa viestinsä kansanedustajille.

Paikallistempauksien toteuttajilla on vapaus ideoida edellä esitettyjen 
vaihtoehtojen lisäksi mitä tahansa muutakin toimintaa paneelikeskuste-
luista protestimarsseihin ja kansanedustajatapaamisiin. Kepa osallistuu 
tempauksien kustannuksiin, jos niistä sovitaan etukäteen.

Askel 3: Ennakkojärjestelyt kuntoon

Myös tempauksen käytännön puolen järjestelyt on hyvä hoitaa hyvissä 
ajoin. Aikataulut ja vastuualueet kannatta sopia porukassa etukäteen: 
kuka vastaa ennakkotiedotuksesta, kuka jakaa mainoksia, kuka päivystää 
globbaripisteessä, kuka pukeutuu Bio-Peteksi ja niin edelleen.

Kaikkien toteutukseen osallistujien on hyvä perehtyä ajoissa tempauk-
sen keskeisiin tavoitteisiin ja taustoihin esimerkiksi taustamateriaalipake-
tin avulla tai osallistumalla Kepan järjestämään koulutukseen. Kysymyk-
sissä voi aina kääntyä Kepan puoleen.

Jos tempaus järjestetään Mahdollisuuksien torilla, on hyvä ottaa etukä-
teen yhteyttä paikalliseen torikoordinaattoriin. Toripöytä ja ohjelma-aika 
lavalta tulee varata hyvissä ajoin. Varauksen yhteydessä selviää, millainen 
tila ja millaiset varusteet (pöytä, tuoleja, tukirakenteita julisteiden kiinni-
tykseen, sähkö) globbaripisteelle on mahdollista saada torijärjestäjien puo-
lesta. Kepa maksaa pöytävuokran torijärjestäjille.
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Kepasta ilmaiseksi tilattavat materiaalit:

Flyerit
Bio-Pete-julisteet
Kansanedustajaviestien laput
Maissi ja/tai bensapumppupuku (rajoitettu määrä)
Roll-upit ja tiskiboxit (rajoitettu määrä)
Nettipelin demoversio
Tausta-aineisto biopolttoaineista (lähinnä globbareille itselleen tar-
koitettu tietopaketti)

Paikallisesti hankittavat materiaalit:

Kannettava tietokone (jos mahdollista)
Nettiyhteys
Sähkö
Ilmoitustaulu (esim. lakana, verkko, pahvi), johon viestit kiinnite-
tään
Maistiaiset (esim. maissilastut tai maissista valmistettu ruoka) sekä 
tarjoiluastia

Korvattavista kuluista on sovittava etukäteen Kepan kanssa sähköpostitse. 
Kepa maksaa kulut vain alkuperäisiä kuitteja vastaan ja pääsääntöisesti 
jälkikäteen laskun tehneen henkilön tai järjestön tilille. Kepa maksaa pos-
tikulut myös palautettavien materiaalien osalta.

Mikäli tempauksen yhteydessä jaetaan maistiaisia, kuten maissilastuja, 
on siitä hyvä ilmoittaa etukäteen paikalliselle ympäristö- tai terveystar-
kastajalle. Elintarvikevalvonnasta vastaavan henkilön yhteystiedot löyty-
vät osoitteesta http://www.palvelu.fi/evi/valvontakampanja/.

Askel 4: Tiedotus ja markkinointi

Paikallisesta tempauksesta kannattaa kertoa etukäteen toimituksiin, jot-
ta tiedotusvälineet saadaan paikalle tai kirjoittamaan sen teemoista, mah-

•
•
•
•
•
•
•

•
•
•
•

•
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dollisesti molempia. Lisäksi on syytä muistaa tapahtuman ennakkomark-
kinointi kaupunkilaisille.

Tempauksen järjestäjien kannattaa valita tiedotusvastaava, joka hoitaa 
materiaalit toimituksiin ja vastailee toimittajien tiedusteluihin. Erityistä 
kannattaa panostaa tapahtumasta kertovien etukäteisjuttujen saamisek-
si paikallislehtiin ja -radioihin. Hyviä vaihtoehtoja ovat tapahtumaa edel-
tävät viikonloppupainokset, joihin toimittajat etsivät laajoja juttuaiheita. 
Viikonloppupainoksien jutut kirjoitetaan useita päiviä aikaisemmin, joten 
liikkeellä kannattaa olla ajoissa, reilu viikko ennen tapahtumaa.

Kepa kirjoittaa tempauksesta ja taustoista mallitiedotteen, jota paikal-
liset järjestöt voivat vapaasti muokata omiin tarpeisiinsa.

Tapahtumalle kannattaa hankkia mahdollisimman paljon ilmaista etu-
käteismainosta!

Ilmaisia tiedotuskanavia ovat esimerkiksi:

paikallisten ja alueellisten päivälehtien minne mennä ja menovink-
ki-palstat
ilmaisjakelulehdet, kuten City-lehti
kaupunginosayhdistysten lehdet
paikallisradioiden ja TV-asemien menovinkkiohjelmat
ilmoitustaulut julkisilla paikoilla, kuten kirjastoissa, oppilaitoksissa 
ja automarkettien tuulikaapeissa
netin eri kanavat (sähköpostilistat, nettisivut)

Netin tiedotuskanaviin, kuten sähköpostilistoille, järjestöjen ja muiden 
yhteistyötahojen kotisivuille ja Facebookiin, jossa globbareilla on oma ryh-
mänsä, kannattaa laittaa ilmoituksia. Nettibannereita voi tilata Kepasta.

Kaupungilla voi jakaa Tiedä mitä tankkaat (Bio-Pete) ja Mahdollisuuk-
sien tori -julisteita, joihin voi kirjoittaa tapahtuman paikan ja ajankohdan. 
Julisteita saa Kepasta.

Jos kiinnostusta ja energiaa riittää, voi tempauksesta järjestää myös tie-
dotustilaisuuden esimerkiksi tapahtumaa edeltävällä viikolla.

•

•
•
•
•

•
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MUISTILISTA

Ilmota Kepaan tempauksen aika ja paikka
Tilaa materiaalit Kepasta
Hanki muu materiaali paikallisesti
Ota yhteyttä Mahdollisuuksien tori -koordinaattoriin tai muuhun ta-

pahtumajärjestäjään, jos tempaus toteutetaan toisen tapahtuman 
yhteydessä

Ilmoita maistiaisista terveysviranomaisille
Markkinoi tempausta
Ota yhteyttä tiedotusvälineisiin

Askel 5: Tempauksen toteutus

Kannattaa pohtia jo etukäteen, miten yleisön mielenkiinto tempauksessa 
herätetään ja miten heitä houkutellaan jättämään viesti päättäjille.

Ohikulkijoiden mielenkiinnon voi herättää Bio-Pete-julisteilla, joilla 
tempauspaikan voi koristella.

Myös malliesimerkkejä kansanedustajille kirjoitetuista viesteistä kan-
nattaa laittaa näkyvästi esille.

Flyeritkin ovat hyvä tapa herättää huomiota. Flyereita voi jakaa kan-
sanedustajakorttien kirjoittajille ja muille tempauksesta kiinnostuneille. 
Flyereissa on Tiedä mitä tankkaat -pelin nettiosoite. Ihmiset kuitenkin har-
voin menevät nettisivuille pelkän painetun osoitteen perusteella. Yleisöä 
kannattaakin houkutella kokeilemaan peliä saman tien, paikan päällä.

Askel 6: Tempauksen ikuistaminen sanoin ja kuvin

Onnistunut tempaus ja sen hyvä dokumentointi houkuttelevat uusia ihmi-
siä mukaan globbarien seuraaviin tempauksiin.

Muista siis ottaa kamera mukaan tempaukseen ja sopia etukäteen, ku-
ka kuvia ottaa!

Globbarien uudet kotisivut tarjoavat mahdollisuuden kertoa tempauk-

•
•
•
•

•
•
•
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sista blogissa. Millaisia uusia ideoita syntyi? Miten järjestelyt sujuivat? Mi-
ten yleisö suhtautui tempaukseen, tuliko tiukkoja kysymyksiä? Blogiteks-
teistä muut globbarit saavat hyödyllisiä vinkkejä omiin tapahtumiinsa. 
Blogitekstit voi lähettää Kepan julkaistavaksi osoitteeseen globbarituki@
kepa.fi. Globbarigurut voivat kirjoittaa tekstinsä suoraan kotisivuille.

Askel 7: Materiaalien toimitus Kepaan

Mikäli kansanedustajille kirjoitetut viestit on kerätty paperilapuille, tulee 
ne tempauksen jälkeen toimittaa Kepaan, jossa ne siirretään globbarien 
kotisivuille.

Myös lainassa ollut materiaali tulee palauttaa ensi tilassa. Toimitus käy 
vaivattomimmin Matkahuollon kautta. Kepa korvaa lähetyskulut kuittia 
vastaan.

Toivomme saavamme myös palautetta siitä, miten tempaus sujui. Op-
paan liitteenä on tähän tarkoitukseen suunniteltu valmis palautelomake. 
Palautteen voi lähettää myös sähköpostitse osoitteeseen globbarituki@
kepa.fi.

Olemme kiinnostuneita kuulemaan myös tempauksen näkyvyydestä 
paikallislehdissä. Otamme mielellämme vastaan myös lehtileikkeitä tai 
niiden kopioita. Kepa tekee mediaseurantaa Tiedä mitä tankkaat -tempauk
sesta, mutta osa paikallislehtien jutuista voi jäädä huomioimatta.
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3. Vinkkejä tiedotukseen
Ensimmäiseksi kannattaa valita tiedotusvastaava, jonka vastuulla on 

hoitaa materiaalit toimituksiin ja vastailla toimittajien tiedusteluihin. 
Tiedotusvastaavan yhteystiedot on syytä olla mukana kaikessa toimi-
tuksiin lähtevässä materiaalissa. 

Kepa kirjoittaa tempauksesta ja sen taustoista tiedotepohjan, jota pai-
kallisten tapaamisten järjestäjät voivat vapaasti muokata omiin tar-
peisiinsa. Tiedotepohjan voi tilata osoitteesta globbarituki@kepa.fi. 

Paikkalliset toimittajat kannattaa kutsua mukaan tempaukseen. Kutsut 
on hyvä lähettää ajoissa, noin viikkoa ennen tapahtumaa. Toimittajiin 
kannattaa olla yhteydessä myös puhelimitse, sillä henkilökohtainen 
yhteydenotto on aina tehokkaampi kuin pelkkä sähköposti. 

Miten herättää mediahuomiota? Paikallista mediaa kiinnostaa erityi-
sesti paikallinen näkökulma: puhukaa oman vaalipiirinne kansan-
edustajien ja tavallisten asukkaiden vastuusta – vaikka ongelma on 
globaali, vastuu kannetaan paikallistasolla! Tiedotusvälineet on koh-
tuullisen helppo saada paikalle, kun torilla tapahtuu jotakin uutta ja 
värikästä, johon monet tavalliset ihmiset pääsevät osallistumaan. 

Potentiaalisia kohderyhmiä ovat esimerkiksi isot maakuntalehdet, pai-
kalliset radiokanavat sekä paikallislehdet. Tiedotuksessa kannattaa 
korostaa, että globbarit seuraavat kansanedustajien tekemiä lupa-
uksia. Listan globbareista kirjoittaneista toimittajista saa osoitteesta 
globbarituki@kepa.fi.

•

•

•

•

•



Liite 1. Kutsupohja köydenvetoon

Arvoisa (kutsuttavan tahon nimi tai ”vastaanottaja”),

Haluaisimme kutsua Teidät/järjestönne/yrityksenne osallistumaan leikki-
mieliseen köydenvetokilpailuun Tiedä mitä tankkaat -tempauksessa (paik-
ka, päivämäärä ja kellonaika).

Köydenvedossa tuodaan esiin kehitysmaiden ruokapulan ja liikenteen 
biopolttoaineiden välinen yhteys: ison kaupunkimaasturin yhteen tankil-
liseen ruokakasvipohjaista biopolttoainetta uppoaa yhden ihmisen vuo-
den ravinto.

Aihe on ajankohtainen, sillä biopolttoaineet ovat tulossa käyttöön Suo-
menkin liikenteessä jo tämän vuoden aikana. Ihmisten ravinnoksi kelpaa-
vien kasvien käyttäminen biopolttoaineisiin nostaa ruuan hintaa maail-
massa, jossa on jo nyt 850 miljoonaa aliravitsemuksesta kärsivää ihmistä.

Voitte tulla mukaan kokonaisena joukkueena, jolloin saatte myös mai-
nosta omalle yrityksellenne/järjestöllenne/koulullenne. Myös yksittäiset 
osallistujat ovat tervetulleita – yhdistämme heidät paikan päällä joukku
eiksi. Voitte myös haastaa omia yhteistyötahojanne mukaan kilpaile-
maan.

Toivomme, että pääsette mukaan tapahtumaamme. Etukäteisilmoit-
tautumiset pyydämme lähettämään xx mennessä.

Ystävällisin terveisin,
(Nimi)
(Yhteystiedot)

Globbarien Tiedä mitä tankkaat -tempauksella tuodaan esiin liikenteen biopolttoainei-

den globaaleja vaikutuksia köyhyyteen ja maailman ruokaturvaan.

Kansalaisten ja järjestöjen valtakunnallinen globbarit-verkosto kannustaa päättä-

jiä tekemään Suomesta aktiivisemman toimijan globaalin eriarvoisuuden poistamiseksi. 

Verkostoa koordinoi Kehitysyhteistyön palvelukeskus Kepa ry. Lisätietoa Kepasta ja ver-

koston toiminnasta löytyy osoitteesta www.globbarit.fi.

Tiedä mitä tankkaat

www.globbarit.fi



Tilaa muistiinpanoille





WWW.GLOBBARIT.FI 


